Comuni di:

1 | Albagiara 11 | Morgongiori UNIONE DI COMUNI
2 | Ales 12 | Nureci T = y
3 [Assdo [ 10 [ Pau Alta Marmilla
4 | Asuni 14 | Ruinas )
5 | Baradili 15 | Senis via Anselmo Todde, n.18
6 | Baressa 16 | Sini Tel. 0783 91101 — Fax 0783 91979
7 | Curcuris 17 | Usellus e-mail: marmillauno@tiscali.it
8 | Gonnoscodina | 18 | Villa s. Antonio c.f. 90037280956
9 | Gonnosno 19 | Villa Verde 09091 - ALES ( Oristano)

10 | Mogorella -

CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO
DECENTRATO DEFINITIVO
UTILIZZO DEL FONDO PER L’ANNO 2017

Sottoscritto in data 20/06/2018

Il giorno venti del mese di Giugno 2018 presso la sede dell’'Unione a seguito degli incontri
per la definizione del contratto decentrato integrativo definitivo del personale non dirigente
dell’'Unione di Ales per lI'annualita 2017, le parti negoziali, regolarmente convocate,
composte da:

Delegazione trattante di parte pubblica

Presidente : DOTT. GIORGIO SOLINAS
R.S.U.: Sanna Bardilio

Sig.ra : Maria Pia Manias — Segretario verbalizzante

Organizzazioni Sindacali territoriali:

CISL FP Salvatore Usai: PRESENTE

sottoscrivono 1’allegato contratto collettivo decentrato integrativo definitivo per I’annualitd economica 2017.




CCDI PER L'UTILIZZO DELLE RISORSE DECENTRATE
ANNO 2017

LE PARTI COME SOPRA COSTITUITE

RICHIAMATA la deliberazione con la quale si € provveduto a nominare la
rappresentanza di parte pubblica del Comune per la contrattazione collettiva decentrata
integrativa relativa alla applicazione del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro
Comparto Regioni Autonomie Locali e relative "Code Contrattuali”;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo aziendale vigente,
sottoscritto dalla parte pubblica e dalle organizzazioni sindacali;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio finanziario n. 221 del
06.07.2017 con la quale si & provveduto a determinare le risorse stabili del fondo per
I'anno 2017,

VISTO il parere del Revisore Contabile pervenuto in data 19.06.2018, prot. n.
2515;
PRESO ATTO che:

- il fondo per I'anno 2017 ammonta complessivamente a €.7.766,97di cui:
€ 7.455,47 risorse stabili ed € 311,50 risorse variabili;

- che dalle risorse stabili del fondo vanno detratte:

- € 4.345,551 per progressioni economiche orizzontali, livello economico
differenziato e/ r.i.a. e/o indennita comparto in godimento al personale in
servizio;

_ 1| Fondo Incentivi Funzioni Tecniche precedentemente accantonato al di
fuori del fondo, potra essere liquidato alla luce dei chiarimenti espressi
riguardo alla normativa che ne prevede le modalita di pagamento.

Dopo ampia discussione

CONCORDANO DI UTILIZZARE LA RESTANTE PARTE DELLE RISORSE
NEL SEGUENTE MODO:

Progressioni orizzontali:
somma destinata al finanziamento delle € 4.345,51
progressioni gia concesse Indennita di
comparto

di cui all’art. 33 CCNL del 16.01.2003

Indennita di Maneggio Valori €. 300,00
art. 36 CCNL 14.09.2000: da
corrispondere  per l'esercizio delle
mansioni di economo comunale: € 1,00




giornaliere per 300 giorni di effettivo
esercizio

Reperibilita €.0
Specifiche responsabilita: €.1.395,73
art.17, comma 2, lett. f) ed I) CCNL; N° 1 dipendente cat. C a tempo
La misura della indennita di cui trattasi pieno
verra determinata nel rispetto delle

previsioni contenute nel CCDI e

riguardera solo il personale a tempo

indeterminato.

Compensi per l'incentivazione della produttivita €.1.395,73

di gruppo:
art. 17, comma 2 lett. a) CCNL 1.04.2001;

Trattasi di compensi diretti ad
incentivare la  produttivita ed il
miglioramento dei servizi, attraverso la
corresponsione di compensi correlati al
merito e allimpegno di gruppo per
centri di costo, e/o individuale, in modo
selettivo e secondo i risultati accertati
dal sistema permanente di valutazione
di cui all'art. 6 del CCNL del 31.3.1999;

In particolare la decurtazione andra operata su tutte le indennita del salario
accessorio ad eccezione di quelle che sono gia corrisposte in funzione della
presenza in servizio (es. rischio, disagio, reperibilita, maneggio valori ecc). Non si
operera decurtazione per assenze non rilevanti su raggiungimenti di obiettivi
definiti con piani di attivita.

Letto, approvato, sottoscritto

Il Presidente:

RSU

PARTE PUBBLICA:

ORGANIZZAZIONI SINDACALI:
CISL FP : Salvatore Usai /\/ M

l L4
11 segretario verbalizzante: dip. Rag..ra Maria P{; Manias







U.C. ALTA MARMILLA Prot. n.2515 del 19-06-2018 arrivo

Unione dei Comuni Alta Marmilla

Provincia di Oristano

OGGETTO: Parere sulla compatibilita dei costi — Fondo di produttivita 2017

La sottoscritta Maria Antonella Ardu, revisore ai sensi degli artt. 234 e seguenti del D.Igs n. 267/00,

premesso

che ha ricevuto la seguente documentazione:

- la deliberazione della Giunta dell’ Unione n. 22 del 08/05/2018 Avente ad oggetto: Fondo di
Produttivita anno 2017. Autorizzazione della Delegazione Trattante alla sottoscrizione

- il Verbale della Delegazione Trattante del 13/12/2017;

- II Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo risorse per I’ incentivazione delle funzioni
tecniche;

Visto il comma 236 dell‘art. 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilita 2016), il quale
dispone che “nelle more dell'adozione dei criteri legislativi attuativi degli articoli 11 e 17 della legge 7
agosto 2015, n. 124, con particolare riferimento all'omogeneizzazione del trattamento economico
fondamentale e accessorio della dirigenza, tenuto conto delle esigenze di finanza pubblica, a decorrere
dal 1° gennaio 2016 I'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento
accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, non pud superare
il corrispondente importo determinato per I'anno 2015 ed €, comunque, automaticamente ridotto in
misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio, tenendo conto del “personale assumibile”

ai sensi della normativa vigente;

Visto l'art. 23 comma 2 del D.Lgs n. 75 del 25 maggio 2017, il quale dispone che a decorrere dal 1°
gennaio 2017, 'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio
del personale, anche di livello dirigenziale, non pud superare il corrispondente importo determinato per
I'anno 2016. A decorrere dalla predetta data I'art. 1, comma 236, della legge 28 dicembre 2015, n. 208

€ abrogato
e Viste le disposizioni di legge che regolano la finanza locale, in particolare il d.Igs. n. 267/00;
e Visto lo statuto dell’ente;

e Visto il regolamento di contabilita;

e Visti gli atti in premessa, tenuto conto del parere espresso dal Responsabile del Servizio Dott.

Giorgio Solinas

esprime
PARERE FAVOREVOLE sulla congruita dei costi.

IL REVISORE
Dott.ssa M.Antonella Ardu



OALLIE 8102-90-61 [9P G1GZ'U "10id VTIINIVIN VLIV "O'N



